
INJUVE REPARTO DE PLAZAS POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS  2013

País Código Nombre Tipo de Proyecto Edad 
mínima

Edad 
Máxima Comienzo Final Plazas CCAA

Alemania IBG05-13 MUEHLHAUSEN RENO Restoration renovation 18 30 30-06-13 19-07-13 2 Andalucía
Alemania IJGD03207 WITH PAINT AND A PAINTBRUSH... RENO Restoration renovation 18 26 03-08-13 23-08-13 2 Andalucía
Alemania IJGD03208 SOMEMERHOPP OPEN AIR FESTIVAL RENO-FEST-ART Restoration-Festival-Art camp 18 26 27-07-13 10-08-13 2 Andalucía
Alemania IJGD03214 ACTIVE IN WOLFSBURG´S FORESTS ENVI Environmental 18 26 03-08-13 17-08-13 1 Andalucía
Alemania VJF1.1-13 FOREST CAMP ENVI Environmental 18 26 06-08-13 20-08-13 2 Andalucía
Armenia HUJ1-13 BOTANICAL GARDEN ENVI-ECO Environmental-Ecological 18 30 25-07-13 07-08-13 2 Andalucía
Bélgica CBB12-13 FEDASIL III (CUMPLIMENTAR CUESTIONARIO) MANU-SOCI Manual work-Social project 18 30 02-08-13 17-08-13 1 Andalucía
Bélgica JAVVA02-13 RED CROSS CENTRE FOR ASYLUM SEEKERS-YVOIR(C. MOT.) SOCI Social project 18 30 01-07-13 22-07-13 1 Andalucía
Corea Del Sur IWO-71-13 DISCOVER LOCAL TREASURE CULT Cultural 18 30 10-07-13 20-07-13 2 Andalucía
Corea Del Sur KNCU-01-13 JEJU-1 ENVI-CULT environmental-cultural 18 30 09-08-13 22-08-13 1 Andalucía
Estados Unidos VFP09-13 SUSTAINABLE LIVING CONS-ENVI Construction-Environmental 18 30 28-07-13 10-08-13 1 Andalucía
Estonia EST08-13 ERVITA MANOR I (Trabajo duro) MANU Manual work 18 30 01-07-13 14-07-13 1 Andalucía
Finlandia ALLI07-13 SIERLA-KATTIS RENOVATION RENO Restoration renovation 18 30 07-07-13 18-07-13 1 Andalucía
Francia CBF05-13 TOURC´H ENVI-RENO Environmental-Restoration 18 30 05-08-13 24-08-13 1 Andalucía
Francia CONC001-13 APPRES RENO Restoration renovation 18 30 05-07-13 26-07-13 2 Andalucía
Francia CONC002-13 BARBASTE 1 (CERT. TRABAJO EN ANDAMIOS) RENO Restoration renovation 18 30 05-07-13 26-07-13 2 Andalucía
Francia CONC003-13 DURAVEL (CERT. TRABAJO EN ANDAMIOS) RENO Restoration renovation 18 30 05-07-13 26-07-13 2 Andalucía
Francia CONC004-13 HAUX RENO Restoration renovation 18 30 05-07-13 26-07-13 2 Andalucía
Francia CONC005-13 VANXAINS 1 RENO Restoration renovation 18 30 05-07-13 26-07-13 2 Andalucía
Francia CONC006-13 VERDELAIS FEST Festival 18 30 10-07-13 31-07-13 2 Andalucía
Francia JR13-04 JUZIERS RENO-SOCI Restoration-Social project 18 30 07-07-13 27-07-13 2 Andalucía
Francia JR13-102 CHASPINHAC ENVI Environmental 18 30 11-08-13 31-08-13 2 Andalucía
Francia JR13-103 EGLISENEUVE D´ENTRAIGUES RENO-ENVI Restoration-Environmental 18 30 04-08-13 24-08-13 1 Andalucía
Francia SJ13-13 LA CRECHE RENO Restoration renovation 18 30 05-07-13 26-07-13 2 Andalucía
Francia SJ43-13 ST. FÉLIX 2 CONS Construction 18 30 21-07-13 03-08-13 1 Andalucía
Francia U09A-13 CHANTELLE 1 ENVI-RENO Environmental-Restoration 18 30 03-07-13 23-07-13 2 Andalucía
Grecia ELIX08-13 SUMMER IN THE CITY IV (CARTA MOTIVACIÓN) SOCI-KIDS Social project - Work with kids 18 30 13-07-13 27-07-13 1 Andalucía
India FSL-212-13 RISHIKESH (CUOTA EXTRA 12.500 RUPIAS) CULT-KIDS Cultural - Work with kids 18 30 05-08-13 18-08-13 1 Andalucía
Indonesia DJ-85-13 JEMBRANA (CUOTA EXTRA 185 EUR) RENO Restoration renovation 18 30 13-07-13 27-07-13 1 Andalucía
Islandia SEEDS103-13 MYRDALSHREPPUR - SOUTH SHORE 7 (C. EXTRA 200 EUR) AGRI-ENVI Agriculture - Environmental 18 30 14-08-13 28-08-13 1 Andalucía
Islandia WF07-13 FARM LIFE - FJORD OF THE WHALES (C.  EXTRA 180EUR) ENVI-RENO Environmental-Restoration 18 30 03-07-13 15-07-13 2 Andalucía
Islandia WF08-13 FARM LIFE - FJORD OF THE WHALES (C. EXTRA 180 EUR) ENVI-RENO Environmental-Restoration 18 30 17-07-13 29-07-13 2 Andalucía
Italia CPI09-13 ZORA (CARTA DE MOTIVACIÓN) DISA Mentally-physically disabled 20 30 15-07-13 29-07-13 1 Andalucía
Italia IBOIT12-13 CATANIA ANIM Animation 18 30 30-06-13 14-07-13 1 Andalucía
Italia LEG11-13 ALPE DOSSO ENVI Environmental 18 30 07-07-13 20-07-13 2 Andalucía
Italia LEG14-13 SAN PAOLO CERVO ENVI Environmental 18 30 08-07-13 22-07-13 1 Andalucía
Italia LUNAR11-13 REST HOUSE 2 ELDE Work with elderly 18 30 15-07-13 29-07-13 2 Andalucía
Japón CIEEJ1305 MIMASAKA MIEA+NAGI MACHI CULT-ENVI Cultural-Environmental 18 30 17-07-13 04-08-13 1 Andalucía
Marruecos CJM14-13 MEKNÉS1 AGRI Agriculture 18 30 11-08-13 25-08-13 1 Andalucía
Marruecos CSM22-13 RABAT (CUOTA EXTRA 50 EUROS) TEACH Related with education 18 30 01-07-13 30-07-13 2 Andalucía
Marruecos CSM23-13 SALE (CUOTA EXTRA 50 EUROS) TEACH Related with education 18 30 01-07-13 30-07-13 2 Andalucía
Marruecos CSM24-13 KENITRA ( CUOTA EXTRA 50 EUROS) TEACH Related with education 18 30 01-07-13 30-07-13 2 Andalucía
Marruecos CSM25-13 CASABLANCA (CUOTA EXTRA 50 EUROS) TEACH Related with education 18 30 01-07-13 30-07-13 2 Andalucía
Marruecos CSM26-13 MOHAMMADIA  ( CUOTA EXTRA 50 EUROS) TEACH Related with education 18 30 01-07-13 30-07-13 2 Andalucía
Marruecos CSM27-13 BENI MELLAL (CUOTA EXTRA 50 EUROS) TEACH Related with education 18 30 01-07-13 30-07-13 2 Andalucía
México NAT13-39 CHULMEIL 2 (CUOTA EXTRA 170 EU.) KIDS-SOCI Work with kids-Social project 18 30 06-07-13 20-07-13 1 Andalucía
México VIMEX07-13 CHAPALA LAKE 3 (CUOTA EXTRA 150 EU.) ENVI-CONS Environmental - Constuction 18 30 03-07-13 16-07-13 2 Andalucía
México VIVE03-13 PRESERVING OUR INTERNACIONAL CULTURAL HERITAGE HERI Heritage 18 30 10-07-13 26-07-13 2 Andalucía
Nepal VINWC13-11 SCHOOL HEALTH TALK ON HYGIENE & SANITATION(200 EU) EDU-SOCI Educational-Social project 18 30 04-07-13 15-07-13 1 Andalucía
Paises Bajos SIW02-13 IJSSELLANDSCHAP ENVI Environmental 18 30 06-07-13 20-07-13 1 Andalucía
Polonia FIYE301-13 JEDRUS 1 KIDS Work with kids 18 30 30-06-13 13-07-13 1 Andalucía
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Reino Unido CONUK10-13 PESTALOZZI (CERTIFICADO DE PENALES) RENO Restoration renovation 18 30 29-07-13 09-08-13 1 Andalucía
República Checa SDA108-13 VOLUNTEERING IN DYSINA RENO-ENVI Restoration-Environmental 18 30 23-08-13 09-09-13 2 Andalucía
Rusia AYA5.2-13 WELLSPRIGS KIDS Work with kids 18 30 08-07-13 20-07-13 1 Andalucía
Rusia DGV01-1-13 ARGAMAK I (CUOTA EXTRA 50 EUROS) ENVI Environmental 18 30 15-07-13 31-07-13 1 Andalucía
Rusia GDC-11-13 CHILDREN´S CAMP ´ZVEZDOCHKA´(CERT PENAL. Y MEDICO) KIDS Work with kids 18 30 17-07-13 06-08-13 1 Andalucía
Rusia MT06-13 THE ORTHODOX APPLE SPAS CULT-RENO Cultural-Restoration 18 30 12-08-13 23-08-13 1 Andalucía
Rusia PZ-04-13 LEADERSHIP: BE AS YOU ARE(C.MOT. Y C. E. 15 EUROS) KIDS Work with kids 18 30 01-07-13 14-07-13 1 Andalucía
Rusia RU-SOD5.6-13 WE ARE DIFFERENT - WE ARE TOGETHER (VER REQUISITOS KIDS Work with kids 18 30 17-07-13 01-08-13 1 Andalucía
Rusia W4U-03-13 L&L. SHARE YOUR LOVE AND LIGHT KIDS-SOCI Work with kids-Social project 18 30 08-07-13 27-07-13 1 Andalucía
Serbia VSS01-13 ECO CAMP LUDAS LAKE ENVI Environmental 18 30 30-06-13 14-07-13 2 Andalucía
Serbia VSS02-13 SUMMER IN TOPONICA 2(C. E. 20 EUR. Y CARTA MOTIV.) CULT-ENVI Cultural-Environmental 18 30 01-07-13 15-07-13 1 Andalucía
Taiwan VYA-04-13 DANCING CLASS FOR KIDS CULT-EDU Cultural - Educational 18 30 29-07-13 11-08-13 1 Andalucía
Turquía GEN-12-13 HELP THEM TO SPEAK 1 (C. MOTIVACIÓN Y ENT. SKYPE) TEACH Related with education 18 30 24-06-13 04-07-13 2 Andalucía
Turquía GSM01-13 AYAS / ankara FEST Festival 18 30 28-06-13 13-07-13 2 Andalucía
Turquía GSM03-13 SELCUK-1 / IZMIR (CARTA DE MOTIVACIÓN) ART-CULT Art camp - Cultural 18 30 08-07-13 22-07-13 2 Andalucía
Ucrania ALT-09-13 SCOUTVILLE IV (CARTA DE MOTIVACIÓN) KIDS Work with kids 19 29 18-07-13 01-08-13 1 Andalucía
Ucrania UF03-13 PIDKAMIN ETHNIC FESTIVAL FEST Festival 18 30 14-07-13 26-07-13 1 Andalucía
Vietnam SJV1313-13 CAN GIO MANGROVE BIOSPHERE RESERVE N. PARK I ENVI-EDU-SOCI Environmental - Educational - Social project 18 30 16-07-13 27-07-13 1 Andalucía

TOTAL PLAZAS ANDALUCÍA 102
Alemania IBG19-13 WACKERSHOFEN RENO-CONS Restoration-Construction 18 30 28-07-13 17-08-13 1 Aragón
Alemania IJGD03214 ACTIVE IN WOLFSBURG´S FORESTS ENVI Environmental 18 26 03-08-13 17-08-13 1 Aragón
Alemania IJGD03215 ECOLOGY AND SUSTAINABILITY IN THE FOREST ENVI Environmental 18 26 03-08-13 24-08-13 2 Aragón
Alemania VJF1.3-13 CASTLE ´DREILUETZOW´ CONS-FEST Construction - Festival 18 26 12-08-13 25-08-13 1 Aragón
Armenia HUJ1-13 BOTANICAL GARDEN ENVI-ECO Environmental-Ecological 18 30 25-07-13 07-08-13 1 Aragón
Bélgica CBB13-13 CENTRE COULEURS DU MONDE(CARTA DE MOTIVACION) ART-SOCI Art camp-Social project 18 30 02-08-13 17-08-13 1 Aragón
Corea Del Sur IWO-72-13 INVISIBLE BUT VISIBLE DISA Mentally-physically disabled 18 30 27-07-13 09-08-13 1 Aragón
Corea Del Sur KNCU-01-13 JEJU-1 ENVI-CULT environmental-cultural 18 30 09-08-13 22-08-13 1 Aragón
Estados Unidos VFP09-13 SUSTAINABLE LIVING CONS-ENVI Construction-Environmental 18 30 28-07-13 10-08-13 1 Aragón
Estonia EST08-13 ERVITA MANOR I (Trabajo duro) MANU Manual work 18 30 01-07-13 14-07-13 1 Aragón
Francia CONC009-13 DOMME RENO Restoration renovation 18 30 12-07-13 02-08-13 2 Aragón
Francia CONC010-13 BARBASTE 2 (CERT. TRABAJO EN ANDAMIO) RENO Restoration renovation 18 30 02-08-13 23-08-13 2 Aragón
Francia CONC011-13 BARZUN (CERT. TRABAJO EN ANDAMIOS) RENO Restoration renovation 18 30 02-08-13 23-08-13 2 Aragón
Francia CONC012-13 CHANCELADE RENO-ENVI Restoration-Environmental 18 30 02-08-13 23-08-13 2 Aragón
Francia JR13-103 EGLISENEUVE D´ENTRAIGUES RENO-ENVI Restoration-Environmental 18 30 04-08-13 24-08-13 1 Aragón
Francia JR13-109 CHALVIGNAC RENO Restoration renovation 18 30 07-07-13 27-07-13 2 Aragón
Francia SJ14-13 SAINT REMY RENO Restoration renovation 18 30 06-07-13 27-07-13 2 Aragón
Francia U07-13 THIERS ENVI-RENO Environmental-Restoration 18 25 02-07-13 18-07-13 1 Aragón
Grecia ELIX08-13 SUMMER IN THE CITY IV (CARTA MOTIVACIÓN) SOCI-KIDS Social project - Work with kids 18 30 13-07-13 27-07-13 1 Aragón
India FSL-212-13 RISHIKESH (CUOTA EXTRA 12.500 RUPIAS) CULT-KIDS Cultural - Work with kids 18 30 05-08-13 18-08-13 1 Aragón
Islandia WF10-13 FARM LIFE - FJORD OF THE WHALES (C. EXTRA 180 EUR) ENVI-RENO Environmental-Restoration 18 30 14-08-13 26-08-13 2 Aragón
Islandia WF48-13 LATIN AMERICAN DAYS IN REYKJAVIK (C. EXTRA 200EUR) FEST-CULT Festival - Cultural 18 30 16-07-13 28-07-13 1 Aragón
Italia IBOIT13-13 CATANIA ANIM Animation 18 30 14-07-13 27-07-13 1 Aragón
Italia LEG37-13 SAN GIOVANNI IN FIORE ENVI Environmental 18 30 01-07-13 14-07-13 2 Aragón
Italia LUNAR12-13 RUN CAPOJALE FEST Festival 18 30 15-07-13 29-07-13 1 Aragón
Marruecos CJM14-13 MEKNÉS1 AGRI Agriculture 18 30 11-08-13 25-08-13 1 Aragón
Marruecos CSM28-13 OUED ZAM (CUOTA 50 EUROS) TEACH Related with education 18 30 01-07-13 30-07-13 2 Aragón
Marruecos CSM29-13 RABAT (CUOTA EXTRA 50 EUROS) TEACH Related with education 18 30 01-08-13 30-08-13 2 Aragón
Marruecos CSM30-13 SALE (CUOTA EXTRA 50 EUROS) TEACH Related with education 18 30 01-08-13 30-08-13 2 Aragón
Marruecos CSM32-13 CASABLANCA (CUOTA EXTRA 50 EUROS) TEACH Related with education 18 30 01-08-13 30-08-13 2 Aragón
México NAT13-39 CHULMEIL 2 (CUOTA EXTRA 170 EU.) KIDS-SOCI Work with kids-Social project 18 30 06-07-13 20-07-13 1 Aragón
México VIMEX08-13 CASA GANDHI (CUOTA EXTRA 180 EU.) ENVI-KIDS-EDU Environmental - Work with kids - Educational 18 30 03-07-13 03-08-13 2 Aragón
México VIVE03-13 PRESERVING OUR INTERNACIONAL CULTURAL HERITAGE HERI Heritage 18 30 10-07-13 26-07-13 1 Aragón
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República Checa SDA203-13 JEWISH HOLESOV RENO-CULT Restoration-Cultural 18 30 19-07-13 02-08-13 2 Aragón
Rusia GDC-6-13 KIDS IN THE CIRCUS II (CARTA DE MOTIVACIÓN) SOCI-KIDS-ART Social project - Work with kids - Art camp 18 30 04-08-13 20-08-13 1 Aragón
Rusia MT06-13 THE ORTHODOX APPLE SPAS CULT-RENO Cultural-Restoration 18 30 12-08-13 23-08-13 1 Aragón
Rusia PZ-04-13 LEADERSHIP: BE AS YOU ARE(C.MOT. Y C. E. 15 EUROS) KIDS Work with kids 18 30 01-07-13 14-07-13 1 Aragón
Rusia W4U-03-13 L&L. SHARE YOUR LOVE AND LIGHT KIDS-SOCI Work with kids-Social project 18 30 08-07-13 27-07-13 1 Aragón
Serbia VSS03-13 ECO CAMP RZAV (CUOTA EXTRA 15 EUROS) ENVI Environmental 18 30 13-07-13 28-07-13 2 Aragón
Taiwan VYA-04-13 DANCING CLASS FOR KIDS CULT-EDU Cultural - Educational 18 30 29-07-13 11-08-13 1 Aragón
Turquía GEN-14-13 SCHOOL GARDEN RENO Restoration renovation 18 30 01-07-13 15-07-13 2 Aragón
Turquía GSM04-13 BURHANIYE / BALIKESIR ENVI Environmental 18 30 12-07-13 27-07-13 2 Aragón
Ucrania ALT-09-13 SCOUTVILLE IV (CARTA DE MOTIVACIÓN) KIDS Work with kids 19 29 18-07-13 01-08-13 1 Aragón
Vietnam SJV1313-13 CAN GIO MANGROVE BIOSPHERE RESERVE N. PARK I ENVI-EDU-SOCI Environmental - Educational - Social project 18 30 16-07-13 27-07-13 1 Aragón

TOTAL PLAZAS ARAGÓN 62
Alemania IBG06-13 NAGOLD FEST Festival 18 30 07-07-13 23-07-13 1 Asturias
Alemania IJGD03223 SUN, BEACH, AND WAVES-NATURE PRESERVATION ENVI Environmental 18 26 13-07-13 27-07-13 1 Asturias
Bélgica CBB14-13 GRIMM ENVI-MANU Environmental-Manual work 18 30 10-08-13 25-08-13 1 Asturias
Francia CBF05-13 TOURC´H ENVI-RENO Environmental-Restoration 18 30 05-08-13 24-08-13 1 Asturias
Francia CONC014-13 GERE BELESTEM RENO-ENVI Restoration-Environmental 18 30 02-08-13 23-08-13 1 Asturias
Francia JR13-110 PAULHAGUET RENO Restoration renovation 18 30 21-07-13 10-08-13 1 Asturias
Grecia CIA01-13 KOMPITSI (CUOTA EXTRA 20 EUR) RENO-ENVI Restoration-Environmental 18 30 02-08-13 17-08-13 1 Asturias
Marruecos CSM33-13 MOHAMMADIA (CUOTA EXTRA 50 EUROS) TEACH Related with education 18 30 01-08-13 30-08-13 1 Asturias
México NAT13-40 SUMMER CAMP V (CUOTA EXTRA 170 EU.) KIDS Work with kids 18 30 20-07-13 03-08-13 1 Asturias
Reino Unido CONUK14-13 MADHURST (CERTIFICADO DE PENALES) FEST Festival 18 30 14-08-13 28-08-13 1 Asturias

TOTAL PLAZAS ASTURIAS 10
Alemania IJGD03223 SUN, BEACH, AND WAVES-NATURE PRESERVATION ENVI Environmental 18 26 13-07-13 27-07-13 1 Canarias
Armenia HUJ1-13 BOTANICAL GARDEN ENVI-ECO Environmental-Ecological 18 30 25-07-13 07-08-13 1 Canarias
Bélgica JAVVA03-13 DOMAINE DE MOZET ENVI Environmental 18 30 05-07-13 20-07-13 1 Canarias
Corea Del Sur IWO-72-13 INVISIBLE BUT VISIBLE DISA Mentally-physically disabled 18 30 27-07-13 09-08-13 1 Canarias
Estados Unidos VFP14-13 SUSTAINABLE LIVING FEST ENVI-MANU-FEST Environmental - Manual work - Festival 18 30 03-07-13 18-07-13 1 Canarias
Estonia EST09-13 ALLIKSAARE FARM III AGRI-ENVI Agriculture - Environmental 18 30 01-07-13 21-07-13 1 Canarias
Finlandia ALLI07-13 SIERLA-KATTIS RENOVATION RENO Restoration renovation 18 30 07-07-13 18-07-13 1 Canarias
Francia CONC014-13 GERE BELESTEM RENO-ENVI Restoration-Environmental 18 30 02-08-13 23-08-13 1 Canarias
Francia CONC016-13 VANXAINS 2 RENO Restoration renovation 18 30 02-08-13 23-08-13 2 Canarias
Francia JR13-110 PAULHAGUET RENO Restoration renovation 18 30 21-07-13 10-08-13 1 Canarias
Francia SJ15-13 ESPRELS RENO Restoration renovation 18 30 06-07-13 27-07-13 1 Canarias
Grecia CIA02-13 PENTALOFO (CUOTA EXTRA 20 EUR) ENVI-RENO Environmental-Restoration 18 30 02-08-13 19-08-13 1 Canarias
Islandia WF39-13 EISTNAFLUG - HEAVY ROCK FESTIVAL (C. 180 EUR) FEST-ENVI Festival - Environmental 18 30 05-07-13 19-07-13 1 Canarias
Italia LEG14-13 SAN PAOLO CERVO ENVI Environmental 18 30 08-07-13 22-07-13 1 Canarias
Marruecos CSM33-13 MOHAMMADIA (CUOTA EXTRA 50 EUROS) TEACH Related with education 18 30 01-08-13 30-08-13 1 Canarias
Marruecos CSM41-13 CASABLANCA 1 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) MANU Manual work 18 30 01-07-13 15-07-13 2 Canarias
México VIMEX10-13 TEPOZTLAN (CUOTA EXTRA 150 EU.) CULT-HERI Cultural - Heritage 18 30 10-07-13 24-07-13 1 Canarias
México VIVE03-13 PRESERVING OUR INTERNACIONAL CULTURAL HERITAGE HERI Heritage 18 30 10-07-13 26-07-13 1 Canarias
Montenegro VOC03-13 CREATIVE TIME (CUOTA EXTRA 25 EUROS) DISA-KIDS Mentally-physically disa-Work with kids 18 30 10-08-13 20-08-13 1 Canarias
República Checa SDA306-13 THERAPEUTIC CENTRE LEDOVEC (ICEBERG) RENO Restoration renovation 18 30 20-07-13 03-08-13 1 Canarias
Serbia VSS02-13 SUMMER IN TOPONICA 2(C. E. 20 EUR. Y CARTA MOTIV.) CULT-ENVI Cultural-Environmental 18 30 01-07-13 15-07-13 1 Canarias
Turquía GEN-24-13 FENCES (SPANISH SPEAKING) RENO Restoration renovation 18 30 13-08-13 28-08-13 1 Canarias
Turquía GSM02-13 CBU / MANISA ENVI-RENO Environmental-Restoration 18 30 28-06-13 13-07-13 1 Canarias
Ucrania UF03-13 PIDKAMIN ETHNIC FESTIVAL FEST Festival 18 30 14-07-13 26-07-13 1 Canarias

TOTAL PLAZAS CANARIAS 26
Alemania IBG06-13 NAGOLD FEST Festival 18 30 07-07-13 23-07-13 1 Cantabria
Alemania IJGD23302 ON THE RIGHT TRACK...TOTHE ALPSI ENVI Environmental 18 26 03-08-13 31-08-13 2 Cantabria
Alemania VJF1.3-13 CASTLE ´DREILUETZOW´ CONS-FEST Construction - Festival 18 26 12-08-13 25-08-13 1 Cantabria
Armenia HUJ2-13 REHABILITATION CENTRE DISA-ENVI Mentally physically disabled - Environmental 18 30 08-08-13 21-08-13 1 Cantabria
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Bélgica JAVVA04-13 L´ENFANCE DE L´ART - ECO-CONSTRUCTION RENO Restoration renovation 18 30 06-07-13 20-07-13 1 Cantabria
Corea Del Sur IWO-74-13 YOUTH EMPOWERING YOUTH Youth work 18 30 30-07-13 12-08-13 1 Cantabria
Estonia EST14-13 MURESE FARM AGRI Agriculture 18 30 17-07-13 03-08-13 1 Cantabria
Francia CONC031-13 NOVACELLES RENO Restoration renovation 18 30 05-07-13 26-07-13 2 Cantabria
Francia CONC032-13 PONT DU CHATEAU RENO Restoration renovation 18 30 05-07-13 26-07-13 2 Cantabria
Francia CONC037-13 LE MONASTIER RENO Restoration renovation 18 30 02-08-13 23-08-13 1 Cantabria
Francia JR13-112 MUROL ENVI Environmental 18 30 04-08-13 24-08-13 2 Cantabria
Francia SJ15-13 ESPRELS RENO Restoration renovation 18 30 06-07-13 27-07-13 1 Cantabria
Francia U22-13 FESTIVAL TERRE DE COULEURS ENVI-FEST Environmental-Festival 18 30 10-07-13 24-07-13 1 Cantabria
Grecia ELIX09-13 SUMMER IN THE CITY V (CARTA DE MOTIVACIÓN) SOCI-KIDS Social project - Work with kids 18 30 07-07-13 20-07-13 1 Cantabria
India FSL-213-13 HAMPI (CUOTA EXTRA 12.500 RUPIAS) HERI Heritage 18 30 12-08-13 25-08-13 1 Cantabria
Islandia WF115-13 EAST OF ICELAND - CLOSE TO NATURE (C. 150 EUR) ENVI-MANU Environmental-Manual work 18 30 05-07-13 19-07-13 2 Cantabria
Italia LEG17-13 ROSALINA MARE (MONTAR EN BICI) ENVI-FEST Environmental-Festival 18 30 15-07-13 28-07-13 1 Cantabria
Italia LUNAR12-13 RUN CAPOJALE FEST Festival 18 30 15-07-13 29-07-13 1 Cantabria
Marruecos CJM16-13 RABAT/SALE RENO-AGRI Restoration renovation - Agriculture 18 30 11-08-13 25-08-13 1 Cantabria
Marruecos CSM42-13 SALE1 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) MANU Manual work 18 30 01-07-13 15-07-13 2 Cantabria
Marruecos CSM43-13 KENITRA1 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) MANU-SOCI Manual work-Social project 18 30 16-07-13 30-07-13 2 Cantabria
Marruecos CSM44-13 RABAT1 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) MANU Manual work 18 30 16-07-13 30-07-13 2 Cantabria
México NAT13-40 SUMMER CAMP V (CUOTA EXTRA 170 EU.) KIDS Work with kids 18 30 20-07-13 03-08-13 1 Cantabria
México VIMEX10-13 TEPOZTLAN (CUOTA EXTRA 150 EU.) CULT-HERI Cultural - Heritage 18 30 10-07-13 24-07-13 1 Cantabria
México VIVE07-13 THE PERFECT INTERCULTURAL CAMP CULT-MANU Cultural - Manual work 18 30 24-07-13 09-08-13 1 Cantabria
Montenegro VOC04-13 COMMUNITY LIFE (CUOTA EXTRA 25 EUROS) RENO Restoration renovation 18 30 20-08-13 30-08-13 1 Cantabria
República Checa SDA204-13 CASTLE KYNZVART ENVI-RENO Environmental-Restoration 18 30 21-07-13 04-08-13 1 Cantabria
Rusia AYA5.2-13 WELLSPRIGS KIDS Work with kids 18 30 08-07-13 20-07-13 1 Cantabria
Rusia W4U-04-13 ATMOSFERA ENVI-ART-FEST Environmental - Art camp - Festival 18 30 12-07-13 30-07-13 1 Cantabria
Serbia VSS05-13 SU-HORTUS (CUOTA EXTRA 25 EUROS) ENVI Environmental 18 30 17-07-13 27-07-13 1 Cantabria
Taiwan VYA-05-13 BE A TEMPORARY GRANGSON ! PASS DOWN ELDERS´ ELDE-FEST-SOCI Work with elderly - Festival - Social project 18 30 31-07-13 14-08-13 1 Cantabria
Turquía GEN-15-13 TEACH TO TEENS (C. MOTIVACIÓN Y ENT.  SKYPE) TEACH Related with education 18 30 13-07-13 27-07-13 1 Cantabria
Turquía GSM02-13 CBU / MANISA ENVI-RENO Environmental-Restoration 18 30 28-06-13 13-07-13 2 Cantabria
Ucrania ALT-10-13 KHARKIV OLD CIRCUS KHARKIV RENO Restoration renovation 18 30 22-07-13 03-08-13 1 Cantabria
Vietnam SJV1314-13 EXPERIENCING CULTURE WITH ETHNIC PEOPLE ENV-CUL-KID-SOC Environmental-Cultural-Work with kids-Social 18 30 16-07-13 27-07-13 1 Cantabria

TOTAL PLAZAS CANTABRIA 44
Alemania IBG08-13 PEGNITZ FEST Festival 18 30 10-07-13 17-07-13 1 Castilla - La Mancha
Alemania IJGD23317 MEDIEVAL CONSTRUCTION IN THE 21ST CENTURY RENO-ARCH-CULT Restoration-Archaeology-Cultural 18 26 10-08-13 31-08-13 2 Castilla - La Mancha
Alemania VJF2.1-13 KIEZ HOELZERNER SEE RENO-ENVI Restoration-Environmental 18 26 06-08-13 21-08-13 1 Castilla - La Mancha
Armenia HUJ2-13 REHABILITATION CENTRE DISA-ENVI Mentally physically disabled - Environmental 18 30 08-08-13 21-08-13 1 Castilla - La Mancha
Corea Del Sur IWO-75-13 GLOBAL VILLAGE CULT Cultural 18 30 18-07-13 30-07-13 1 Castilla - La Mancha
Francia CONC040-13 VIEILLE BRIOUDE ENVI-RENO Environmental-Restoration 18 30 07-08-13 21-08-13 2 Castilla - La Mancha
Francia CONC063-13 DINARD 2 RENO Restoration renovation 18 30 10-07-13 31-07-13 2 Castilla - La Mancha
Francia CONC064-13 DINARD 3 RENO Restoration renovation 18 30 01-08-13 22-08-13 1 Castilla - La Mancha
Francia JR13-208 PONT D´AIN CONS Construction 18 30 07-07-13 20-07-13 2 Castilla - La Mancha
Francia SJ22-13 LASCARIS-LA BRIEGUE RENO Restoration renovation 18 30 07-07-13 20-07-13 1 Castilla - La Mancha
Francia U15-13 SITE DU CRANY ENVI-RENO Environmental-Restoration 18 30 08-07-13 29-07-13 1 Castilla - La Mancha
Grecia CIA03-13 SIATISTA (CUOTA EXTRA 20 EUR) RENO Restoration renovation 18 30 06-08-13 22-08-13 1 Castilla - La Mancha
Islandia WF25-13 RAUFARHOFN - ARCTIC CIRCLE (C. EXTRA 180 EUR) ART-CULT Art camp - Cultural 18 30 20-07-13 03-08-13 2 Castilla - La Mancha
Italia IBOIT17-13 FERRARA CULT Cultural 18 30 22-08-13 02-09-13 1 Castilla - La Mancha
Italia LEG17-13 ROSALINA MARE (MONTAR EN BICI) ENVI-FEST Environmental-Festival 18 30 15-07-13 28-07-13 1 Castilla - La Mancha
Italia LUNAR14-13 AGAPE 4 MANU Manual work 18 30 27-07-13 18-08-13 1 Castilla - La Mancha
Japón NICE-13-82 WAZUKA AGRI-CONS Agriculture - Construction 18 30 16-08-13 31-08-13 1 Castilla - La Mancha
Marruecos CJM4-13 TANGIERS RENO-AGRI Restoration renovation - Agriculture 18 30 11-08-13 25-08-13 1 Castilla - La Mancha
Marruecos CSM48-13 MARRAKECH 1 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) MANU-SOCI Manual work-Social project 18 30 16-07-13 30-07-13 2 Castilla - La Mancha
Marruecos CSM49-13 KENITRA 2 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) MANU-SOCI Manual work-Social project 18 30 01-08-13 15-08-13 2 Castilla - La Mancha

Página 4



INJUVE REPARTO DE PLAZAS POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS  2013

País Código Nombre Tipo de Proyecto Edad 
mínima

Edad 
Máxima Comienzo Final Plazas CCAA

Marruecos CSM50-13 NADOR 1 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) MANU Manual work 18 30 01-08-13 15-08-13 1 Castilla - La Mancha
México VIMEX11-13 XOCHICALCO 1 / PATRIMONITO (CUOTA EXTRA 150 EU.) HERI-ENVI Heritage - Environmental 18 30 13-07-13 27-07-13 1 Castilla - La Mancha
México VIVE07-13 THE PERFECT INTERCULTURAL CAMP CULT-MANU Cultural - Manual work 18 30 24-07-13 09-08-13 1 Castilla - La Mancha
Paises Bajos SIW04-13 THE FLOOD OF 1953 CONS Construction 18 30 13-07-13 27-07-13 1 Castilla - La Mancha
Reino Unido UNAS02-13 AFAN FOREST ENVI Environmental 18 30 20-07-13 03-08-13 1 Castilla - La Mancha
República Checa SDA205-13 INTERNACIONAL VOLUNTARY ACADEMY HARTENBERG II RENO-CULT Restoration-Cultural 18 30 27-07-13 16-08-13 1 Castilla - La Mancha
Rusia DGV01-1-13 ARGAMAK I (CUOTA EXTRA 50 EUROS) ENVI Environmental 18 30 15-07-13 31-07-13 1 Castilla - La Mancha
Rusia W4U-06-13 PERSPECTIVE RENO Restoration renovation 18 30 15-07-13 08-08-13 1 Castilla - La Mancha
Serbia VSS05-13 SU-HORTUS (CUOTA EXTRA 25 EUROS) ENVI Environmental 18 30 17-07-13 27-07-13 1 Castilla - La Mancha
Suiza WS13SCH HAY FEVER IN THE ALPS (CARTA DE MOTIVACIÓN) ENVI-AGRI Environmental-Agriculture 18 30 17-08-13 31-08-13 1 Castilla - La Mancha
Taiwan VYA-07-13 HOPE & HAPPY @HOUPI ELDE-CONS-SOCI Work with elderly - Construction - Social 18 30 11-08-13 25-08-13 1 Castilla - La Mancha
Turquía GEN-17-13 JUBILE CAMP (FRANCÉS) AGRI Agriculture 18 30 15-07-13 30-07-13 1 Castilla - La Mancha
Turquía GSM06-13 MUT / MERSIN ENVI-RENO Environmental-Restoration 18 30 12-07-13 27-07-13 1 Castilla - La Mancha

TOTAL PLAZAS CASTILLA-LA MANCHA 40
Alemania IBG08-13 PEGNITZ FEST Festival 18 30 10-07-13 17-07-13 1 Castilla y León
Alemania IJGD23303 TAKE NEW PATHS-NATURE AT THE TEGERNSE ENVI Environmental 18 26 03-08-13 25-08-13 2 Castilla y León
Alemania IJGD23309 ADVENTURE PLAYGROUND(CONOCIMIENTOS ALEMAN) KIDS Work with kids 18 26 03-08-13 18-08-13 1 Castilla y León
Alemania VJF2.1-13 KIEZ HOELZERNER SEE RENO-ENVI Restoration-Environmental 18 26 06-08-13 21-08-13 1 Castilla y León
Armenia HUJ2-13 REHABILITATION CENTRE DISA-ENVI Mentally physically disabled - Environmental 18 30 08-08-13 21-08-13 1 Castilla y León
Bélgica CBB3-13 LES GLAIEULS RENO Restoration renovation 18 30 05-07-13 20-07-13 1 Castilla y León
Corea Del Sur IWO-74-13 YOUTH EMPOWERING YOUTH Youth work 18 30 30-07-13 12-08-13 1 Castilla y León
Corea Del Sur KNCU-01-13 JEJU ENVI-CULT-KIDS 18 30 09-08-13 22-08-13 1 Castilla y León
Estados Unidos VFP14-13 SUSTAINABLE LIVING FEST ENVI-MANU-FEST Environmental - Manual work - Festival 18 30 03-07-13 18-07-13 1 Castilla y León
Estonia EST11-13 KOESTI WATERMILL I (Trabajo duro) ENVI-MANU Environmental-Manual work 18 30 15-07-13 27-07-13 1 Castilla y León
Francia CONC037-13 LE MONASTIER RENO Restoration renovation 18 30 02-08-13 23-08-13 1 Castilla y León
Francia CONC038-13 DAVAYAT (CERT. TRABAJO EN ANDAMIOS) RENO Restoration renovation 18 30 07-08-13 28-08-13 2 Castilla y León
Francia CONC039-13 BLESLE MUSIC FESTIVAL FEST Festival 18 30 07-08-13 21-08-13 2 Castilla y León
Francia JR13-113 ST NECTAIRE RENO Restoration renovation 18 30 07-07-13 21-07-13 1 Castilla y León
Francia JR13-114 BLESLE RENO Restoration renovation 18 30 07-07-13 27-07-13 2 Castilla y León
Francia SJ19-13 LA CAPITELLE RENO Restoration renovation 18 30 07-07-13 27-07-13 2 Castilla y León
Francia U15-13 SITE DU CRANY ENVI-RENO Environmental-Restoration 18 30 08-07-13 29-07-13 1 Castilla y León
Grecia ELIX09-13 SUMMER IN THE CITY V (CARTA DE MOTIVACIÓN) SOCI-KIDS Social project - Work with kids 18 30 07-07-13 20-07-13 1 Castilla y León
India FSL-213-13 HAMPI (CUOTA EXTRA 12.500 RUPIAS) HERI Heritage 18 30 12-08-13 25-08-13 1 Castilla y León
Indonesia DJ-85-13 JEMBRANA (CUOTA EXTRA 185 EUR) RENO Restoration renovation 18 30 13-07-13 27-07-13 1 Castilla y León
Islandia WF21-13 EAST OF ICELAND - CLOSE TO NATURE (C. 150 EUR) ENVI-MANU Environmental-Manual work 18 30 18-07-13 31-07-13 2 Castilla y León
Italia LEG18-13 BAVENO ENVI-FEST Environmental-Festival 18 30 15-07-13 29-07-13 2 Castilla y León
Italia LUNAR14-13 AGAPE 4 MANU Manual work 18 30 27-07-13 18-08-13 1 Castilla y León
Marruecos CJM16-13 RABAT/SALE RENO-AGRI Restoration renovation - Agriculture 18 30 11-08-13 25-08-13 1 Castilla y León
Marruecos CSM45-13 SALE 2  (CUOTA EXTRA 50 EUROS) MANU Manual work 18 30 16-07-13 30-07-13 2 Castilla y León
Marruecos CSM46-13 FES 1  (CUOTA EXTRA 50 EUROS) RENO Restoration renovation 18 30 16-07-13 30-07-13 2 Castilla y León
Marruecos CSM47-13 CASABLANCA 2 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) ENVI-RENO Environmental-Restoration 18 30 16-07-13 30-07-13 2 Castilla y León
México NAT13-45 URBAN PERMACULTURAL GARDEN 7 (CUOTA EXTRA 170 EU.) AGRI-KIDS Agriculture - Work with kids 18 30 20-07-13 03-08-13 1 Castilla y León
México VIMEX11-13 XOCHICALCO 1 / PATRIMONITO (CUOTA EXTRA 150 EU.) HERI-ENVI Heritage - Environmental 18 30 13-07-13 27-07-13 1 Castilla y León
México VIVE07-13 THE PERFECT INTERCULTURAL CAMP CULT-MANU Cultural - Manual work 18 30 24-07-13 09-08-13 1 Castilla y León
República Checa SDA204-13 CASTLE KYNZVART ENVI-RENO Environmental-Restoration 18 30 21-07-13 04-08-13 1 Castilla y León
Rusia GDC-3-13 TOGETHER FOR THE BETTER I(C.MOT.Y CUOT.EX .25EU) SOCI Social project 18 30 06-07-13 19-07-13 1 Castilla y León
Rusia PZ-05-13 CREATIVITY IN YOUR MIND(C.MOTIV. Y C.EXT.15 EUROS) DISA-KIDS Mentally-physically disa-Work with kids 18 30 15-07-13 30-07-13 1 Castilla y León
Rusia W4U-04-13 ATMOSFERA ENVI-ART-FEST Environmental - Art camp - Festival 18 30 12-07-13 30-07-13 1 Castilla y León
Serbia VSS06-13 SENJSKI MINES RENO-CULT Restoration-Cultural 18 30 20-07-13 11-08-13 2 Castilla y León
Taiwan VYA-05-13 BE A TEMPORARY GRANGSON ! PASS DOWN ELDERS´ ELDE-FEST-SOCI Work with elderly - Festival - Social project 18 30 31-07-13 14-08-13 1 Castilla y León
Turquía GEN-15-13 TEACH TO TEENS (C. MOTIVACIÓN Y ENT.  SKYPE) TEACH Related with education 18 30 13-07-13 27-07-13 1 Castilla y León
Turquía GSM05-13 MUGLA / MUGLA SOCI Social project 18 30 12-07-13 27-07-13 2 Castilla y León
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Ucrania ALT-10-13 KHARKIV OLD CIRCUS KHARKIV RENO Restoration renovation 18 30 22-07-13 03-08-13 1 Castilla y León
Vietnam SJV1314-13 EXPERIENCING CULTURE WITH ETHNIC PEOPLE ENV-CUL-KID-SOC Environmental-Cultural-Work with kids-Social 18 30 16-07-13 27-07-13 1 Castilla y León

TOTAL PLAZAS CASTILLA Y LEÓN 52
Francia CONC065-13 LESCOUET GOUAREC RENO Restoration renovation 18 30 02-08-13 23-08-13 2 Ceuta

TOTAL PLAZAS CEUTA 2
Alemania IJGD23309 ADVENTURE PLAYGROUND(CONOCIMIENTOS ALEMAN) KIDS Work with kids 18 26 03-08-13 18-08-13 1 Extremadura
Armenia HUJ2-13 REHABILITATION CENTRE DISA-ENVI Mentally physically disabled - Environmental 18 30 08-08-13 21-08-13 1 Extremadura
Corea Del Sur IWO-75-13 GLOBAL VILLAGE CULT Cultural 18 30 18-07-13 30-07-13 1 Extremadura
Estonia EST11-13 KOESTI WATERMILL I (Trabajo duro) ENVI-MANU Environmental-Manual work 18 30 15-07-13 27-07-13 1 Extremadura
Finlandia ALLI10-13 KEEP LAPLAND TIDY II ENVI Environmental 18 30 21-07-13 27-07-13 1 Extremadura
Francia CONC064-13 DINARD 3 RENO Restoration renovation 18 30 01-08-13 22-08-13 1 Extremadura
Francia CONC066-13 PLOERMEL (CERT. TRABAJO EN ANDAMIOS) RENO Restoration renovation 18 30 09-08-13 30-08-13 2 Extremadura
Francia JR13-113 ST NECTAIRE RENO Restoration renovation 18 30 07-07-13 21-07-13 1 Extremadura
Francia SJ22-13 LASCARIS-LA BRIEGUE RENO Restoration renovation 18 30 07-07-13 20-07-13 1 Extremadura
Grecia ELIX10-13 SUMMER IN THE CITY V (CARTA DE MOTIVACIÓN) SOCI-KIDS Social project - Work with kids 18 30 20-07-13 03-08-13 1 Extremadura
Islandia WF90-13 HORNAFJORDUR NEAR TO THE GLACIER (C. 180 EUR) ENVI-MANU Environmental-Manual work 18 30 30-07-13 11-08-13 1 Extremadura
Italia CPI15-13 CAPODARCO (CARTA DE MOTIVACIÓN) AGRI Agriculture 18 30 19-07-13 29-07-13 1 Extremadura
Italia LEG20-13 PAESTUM ENVI-CULT environmental-cultural 18 30 16-07-13 30-07-13 1 Extremadura
Japón NICE-13-82 WAZUKA AGRI-CONS Agriculture - Construction 18 30 16-08-13 31-08-13 1 Extremadura
Marruecos CSM50-13 NADOR 1 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) MANU Manual work 18 30 01-08-13 15-08-13 1 Extremadura
Marruecos CSM51-13 ALHOCIEMA 1 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) MANU-SOCI Manual work-Social project 18 30 01-08-13 15-08-13 2 Extremadura
México VIMEX12-13 ATEKOKOLI (CUOTA EXTRA 170 EU.) ART-CULT Art camp - Cultural 18 30 02-08-13 18-08-13 1 Extremadura
México VIVE07-13 THE PERFECT INTERCULTURAL CAMP CULT-MANU Cultural - Manual work 18 30 24-07-13 09-08-13 1 Extremadura
Montenegro VOC04-13 COMMUNITY LIFE (CUOTA EXTRA 25 EUROS) RENO Restoration renovation 18 30 20-08-13 30-08-13 1 Extremadura
República Checa SDA205-13 INTERNACIONAL VOLUNTARY ACADEMY HARTENBERG II RENO-CULT Restoration-Cultural 18 30 27-07-13 16-08-13 1 Extremadura
Rusia AYA6.4-13 NORTHERN EQUATOR MANU-ENVI Manual work-Environmental 18 30 30-07-13 13-08-13 1 Extremadura
Serbia VSS07-13 BREST (CUOTA EXTRA 25 EUROS) RENO-ENVI Restoration-Environmental 18 30 27-07-13 06-08-13 1 Extremadura
Turquía GEN-17-13 JUBILE CAMP (FRANCÉS) AGRI Agriculture 18 30 15-07-13 30-07-13 1 Extremadura
Turquía GSM06-13 MUT / MERSIN ENVI-RENO Environmental-Restoration 18 30 12-07-13 27-07-13 1 Extremadura

TOTAL PLAZAS EXTREMADURA 26
Alemania IBG09-13 KARISTADT (CARTA DE MOTIVACIÓN) FEST Festival 18 30 13-07-13 24-07-13 2 Galicia
Alemania IJGD23324 HELP CREATE A PARK RENO-ENVI Restoration-Environmental 18 26 03-08-13 24-08-13 2 Galicia
Alemania IJGD23337 SPOT ON-AND ACTION RENO Restoration renovation 18 26 13-07-13 03-08-13 2 Galicia
Alemania IJGD23341 ON THE TRAIL OF THE CELTICS ARCH Archaeology 18 26 27-07-13 17-08-13 2 Galicia
Alemania VJF4.1-13 ALTENHAUSEN RENO Restoration renovation 18 26 20-07-13 10-08-13 2 Galicia
Armenia HUJ3-13 SOS KINDERDORF KIDS-ENVI Work with kids - Environmental 18 30 25-06-13 08-07-13 2 Galicia
Bélgica CBB5-13 L´EGLANTINE/ALTEO ENVI-MANU Environmental-Manual work 18 30 05-07-13 20-07-13 1 Galicia
Bélgica JAVVA06-13 CEMOME - HOLIDAY CAMP (C. MOTIV. Y FRANCES BASICO) KIDS Work with kids 18 30 10-08-13 26-08-13 1 Galicia
Corea Del Sur IWO-81-13 WAKE UP YOUR SENSE ART Art camp 18 30 01-08-13 14-08-13 2 Galicia
Corea Del Sur KNCU-01-13 JEJU ENVI-CULT-KIDS 18 30 09-08-13 22-08-13 1 Galicia
Estados Unidos VFP15-13 KIDS, GARDENS AND COMMUNITY ART-CONS-ENVI Art camp - Construction - Environmental 18 30 06-07-13 20-07-13 1 Galicia
Estonia EST12-13 ERVITA MANOR II (Trabajo duro) MANU Manual work 18 30 15-07-13 28-07-13 1 Galicia
Finlandia ALLI11-13 NIVA VILLAGE RENO Restoration renovation 18 30 28-07-13 05-08-13 1 Galicia
Francia CBF01-13 BADEN RENO Restoration renovation 18 30 05-08-13 25-08-13 1 Galicia
Francia CONC092-13 BOBIGNY RENO Restoration renovation 18 30 10-07-13 31-07-13 2 Galicia
Francia CONC093-13 CHELLES ENVI Environmental 18 30 10-07-13 31-07-13 2 Galicia
Francia CONC095-13 MOISSY 1 ART-RENO Art camp-Restoration 18 30 10-07-13 31-07-13 2 Galicia
Francia CONC096-13 MOISSY 2 ART-RENO Art camp-Restoration 18 30 07-08-13 28-08-13 2 Galicia
Francia CONC122-13 BLOIS (CARTA DE MOTIVACIÓN) CULT-SOCI Cultural-Social project 18 30 05-07-13 26-07-13 2 Galicia
Francia CONC123-13 JUVIGNY RENO Restoration renovation 18 30 05-07-13 26-07-13 2 Galicia
Francia CONC124-13 AUBIGNE-RACAN RENO Restoration renovation 18 30 08-07-13 29-07-13 2 Galicia
Francia CONC126-13 MONTFAUCON RENO Restoration renovation 18 30 02-08-13 23-08-13 1 Galicia
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Francia JR13-210 VILLARD-RECULAS ENVI Environmental 18 30 18-08-13 31-08-13 2 Galicia
Francia JR13-213 CLANSAYES ENVI-AGRI-CONS Environmental - Agriculture - Construction 18 30 21-07-13 10-08-13 2 Galicia
Francia JR13-214 AU PETIT CHAPIAS, DIE, NATURE CAMP ENVI Environmental 18 30 18-08-13 31-08-13 2 Galicia
Francia SJ27-13 WATERING PLACES OF PECHBONNIEU RENO-ENVI Restoration-Environmental 18 30 10-07-13 30-07-13 2 Galicia
Francia SJ28-13 CHATEAU DE BONNIVET RENO Restoration renovation 18 30 10-07-13 31-07-13 2 Galicia
Francia U16-13 JOINVILLE RENO Restoration renovation 18 30 08-07-13 29-07-13 2 Galicia
Grecia ELIX10-13 SUMMER IN THE CITY V (CARTA DE MOTIVACIÓN) SOCI-KIDS Social project - Work with kids 18 30 20-07-13 03-08-13 1 Galicia
India FSL-214-13 DHARAMSHALA (CUOTA EXTRA 15.000 RUPIAS) ENVI Environmental 18 30 05-08-13 25-08-13 1 Galicia
Indonesia DJ-86-13 JIMBARAN (CUOTA EXTRA 185 EUR) DISA-RENO Mentally physically disabled - Renovation restorat 18 30 20-07-13 03-08-13 1 Galicia
Islandia SEEDS103-13 MYRDALSHREPPUR - SOUTH SHORE 7 (C. EXTRA 200 EUR) AGRI-ENVI Agriculture - Environmental 18 30 14-08-13 28-08-13 1 Galicia
Islandia WF27-13 RAUFARHOFN - ARCTIC CIRCLE (C. EXTRA 180 EUR) ART-CULT Art camp - Cultural 18 30 01-08-13 13-08-13 2 Galicia
Islandia WF28-13 RAUFARHOFN - ARCTIC CIRCLE (C. EXTRA 180 EUR) ART-CULT Art camp - Cultural 18 30 11-08-13 22-08-13 2 Galicia
Islandia WF62-13 HORNAFJORDUR NEAR TO THE GLACIER  (C. 180 EUR) ENVI-MANU Environmental-Manual work 18 30 18-07-13 31-07-13 1 Galicia
Italia CPI10-13 RADIO ONDA D´URTO 1 (C. DE MOTIVACIÓN) FEST Festival 18 30 10-08-13 24-08-13 1 Galicia
Italia IBOIT19-13 LINGUAGLOSSA MANU Manual work 18 30 18-08-13 31-08-13 1 Galicia
Italia LEG22-13 POGGIODOMO ENVI-CULT environmental-cultural 18 30 16-07-13 30-07-13 2 Galicia
Italia LEG24-13 SCHIO - MONTE MAGRÈ ENVI Environmental 18 30 22-07-13 04-08-13 2 Galicia
Italia LUNAR16-13 REST HOUSE 3 ELDE Work with elderly 18 30 29-07-13 12-08-13 2 Galicia
Japón CIEEJ1314 FUREAL NO MORI CULT-KIDS Cultural - Work with kids 18 30 22-08-13 31-08-13 1 Galicia
Marruecos CJM4-13 TANGIERS RENO-AGRI Restoration renovation - Agriculture 18 30 11-08-13 25-08-13 1 Galicia
Marruecos CSM53-13 BERRCHID1(C. EXTRA 50 EUR Y CONOC. BASICO FRANCES) MANU-SOCI Manual work-Social project 18 30 01-08-13 15-08-13 2 Galicia
Marruecos CSM54-13 ESSAOUIRA 1 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) MANU-KIDS Manual work - Work with kids 18 30 01-08-13 15-08-13 2 Galicia
Marruecos CSM55-13 TIZNIT1 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) MANU-ENVI Manual work-Environmental 18 30 01-08-13 15-08-13 2 Galicia
Marruecos CSM57-13 CASABLANCA 3 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) ENVI Environmental 18 30 01-08-13 15-08-13 2 Galicia
Marruecos CSM58-13 MEDILT1(CUOT. EXTRA 50EU. Y CONOC. BASICO FRANCES) ENVI-SOCI Environmental-Social project 18 30 01-08-13 15-08-13 2 Galicia
Marruecos CSM59-13 RABAT 2 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) MANU Manual work 18 30 01-08-13 15-08-13 2 Galicia
Marruecos CSM60-13 FES 2 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) RENO Restoration renovation 18 30 01-08-13 15-08-13 2 Galicia
Marruecos CSM61-13 ELJADIDA 1 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) RENO Restoration renovation 18 30 01-08-13 15-08-13 1 Galicia
México NAT13-45 URBAN PERMACULTURAL GARDEN 7 (CUOTA EXTRA 170 EU.) AGRI-KIDS Agriculture - Work with kids 18 30 20-07-13 03-08-13 1 Galicia
México VIMEX12-13 ATEKOKOLI (CUOTA EXTRA 170 EU.) ART-CULT Art camp - Cultural 18 30 02-08-13 18-08-13 1 Galicia
México VIMEX13-13 BOSQUES DE NIEBLA 2 ( CUOTA EXTRA 150 EU.) ENVI-CONS-EDU Environmental - Construction - Educational 18 30 14-07-13 27-07-13 2 Galicia
México VIVE10-13 INTERCULTURAL EXCHANGE (CUOTA EXTRA 75 EUROS) CULT-EDU Cultural - Educational 18 30 21-08-13 06-09-13 3 Galicia
Nepal VINWC13-11 SCHOOL HEALTH TALK ON HYGIENE & SANITATION(200 EU) EDU-SOCI Educational-Social project 18 30 04-07-13 15-07-13 1 Galicia
Paises Bajos SIW05-13 WEST BRABANT WATERLINE CONS Construction 18 30 20-07-13 03-08-13 1 Galicia
Polonia FIYE301-13 JEDRUS 1 KIDS Work with kids 18 30 30-06-13 13-07-13 1 Galicia
Reino Unido CONUK12-13 ONE WORLD SUMMER (CERTIF. PENALES Y CARTA MOTIV.) FEST Festival 18 30 10-08-13 20-08-13 1 Galicia
República Checa SDA304-13 ORGANIC FARMING AT CAMPHILL COMMUNITY III AGRI-RENO Agriculture - Restoration renovation 18 30 08-07-13 21-07-13 2 Galicia
Rusia AYA6.4-13 NORTHERN EQUATOR MANU-ENVI Manual work-Environmental 18 30 30-07-13 13-08-13 1 Galicia
Rusia DGV01-2-13 ARGAMAK II (CUOTA EXTRA 50 EUROS) ENVI Environmental 18 30 01-08-13 15-08-13 1 Galicia
Rusia GDC-3-13 TOGETHER FOR THE BETTER I(C.MOT.Y CUOT.EX .25EU) SOCI Social project 18 30 06-07-13 19-07-13 1 Galicia
Rusia PZ-05-13 CREATIVITY IN YOUR MIND(C.MOTIV. Y C.EXT.15 EUROS) DISA-KIDS Mentally-physically disa-Work with kids 18 30 15-07-13 30-07-13 1 Galicia
Rusia RU-SOD5.6-13 WE ARE DIFFERENT - WE ARE TOGETHER (VER REQUISITOS KIDS Work with kids 18 30 17-07-13 01-08-13 1 Galicia
Rusia W4U-06-13 PERSPECTIVE RENO Restoration renovation 18 30 15-07-13 08-08-13 1 Galicia
Rusia WHVMT03-13 ST.PETERSBURG & UNESCO HERITAGE SITES 17-19 CENT. CULT-HERI Cultural - Heritage 18 30 01-07-13 12-07-13 1 Galicia
Serbia VSS08-13 SUNFLOWER (CUOTA EXTRA 20 EUROS) FEST-RENO Festival-Restoration 18 30 29-07-13 13-08-13 2 Galicia
Serbia VSS09-13 YOUTH DAY CULT-FEST Cultural - Festival 18 30 30-07-13 14-08-13 2 Galicia
Taiwan VYA-07-13 HOPE & HAPPY @HOUPI ELDE-CONS-SOCI Work with elderly - Construction - Social 18 30 11-08-13 25-08-13 1 Galicia
Turquía GEN-26-13 HELP THEM TO SPEAK-2 (CARTA DE MOTIVACIÓN) TEACH Related with education 18 30 15-08-13 30-08-13 2 Galicia
Turquía GEN-27-13 SCHOOL RENOVATION RENO Restoration renovation 18 30 17-08-13 31-08-13 2 Galicia
Turquía GSM08-13 SELCUK-2 / IZMIR (CARTA DE MOTIVACIÓN) ART-CULT Art camp - Cultural 18 30 24-07-13 06-08-13 2 Galicia
Turquía GSM09-13 YENIPAZAR / AYDIN ENVI-RENO Environmental-Restoration 18 30 12-08-13 26-08-13 2 Galicia
Ucrania ALT-06-13 SCOUTVILLE III (CARTA DE MOTIVACIÓN) KIDS Work with kids 19 29 03-07-13 17-07-13 1 Galicia
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Ucrania UF06-13 MULTICULTURE THROUGH AGES RENO-HIST Restoration-History camp 18 30 03-08-13 17-08-13 1 Galicia
Vietnam SJV1319-13 CAN GIO MANGROVE BIOSPHERE RESERVE N. PARK II ENVI-EDU-SOCI Environmental - Educational - Social project 18 30 06-08-13 17-08-13 1 Galicia

TOTAL PLAZAS GALICIA 118
Alemania IBG14-13 MAINZ RENO Restoration renovation 18 30 20-07-13 11-08-13 1 Madrid
Alemania IJGD53400 BEACH, SUN,AND FUN IN JERSLEBEN RENO Restoration renovation 18 26 13-07-13 03-08-13 2 Madrid
Alemania IJGD53401 THE WORLD MEETS IN BARLEBEN CONS Construction 18 26 03-08-13 24-08-13 1 Madrid
Alemania VJF4.3-13 KIEZ Guentersberge CONS-RENO Construction-Restoration 18 26 22-07-13 10-08-13 1 Madrid
Armenia HUJ3-13 SOS KINDERDORF KIDS-ENVI Work with kids - Environmental 18 30 25-06-13 08-07-13 1 Madrid
Bélgica CBB6-13 FEDASIL II (HABLAR FRANCES Y C. MOTIV. EN FRANCES) MANU-KIDS Manual work - Work with kids 20 30 05-07-13 27-07-13 1 Madrid
Corea Del Sur IWO-82-13 CREATIVE HILL ART Art camp 18 30 01-08-13 19-08-13 1 Madrid
Corea Del Sur KNCU-03-13 MUAN ENVI-CULT environmental-cultural 18 30 09-08-13 22-08-13 1 Madrid
Estados Unidos VFP15-13 KIDS, GARDENS AND COMMUNITY ART-CONS-ENVI Art camp - Construction - Environmental 18 30 06-07-13 20-07-13 1 Madrid
Estonia EST12-13 ERVITA MANOR II (Trabajo duro) MANU Manual work 18 30 15-07-13 28-07-13 1 Madrid
Francia CONC128-13 JUIGNE RENO Restoration renovation 18 30 07-08-13 28-08-13 2 Madrid
Francia CONC153-13 ORRY LA VILLE (CERT. TRABAJO EN ANDAMIOS) RENO Restoration renovation 18 30 09-07-13 30-07-13 2 Madrid
Francia CONC154-13 THIERS SUR THEVE (CERT. TRABAJO EN ANDAMIOS) RENO Restoration renovation 18 30 09-07-13 30-07-13 2 Madrid
Francia CONC157-13 FIENVILLERS (CERT. DE TRABAJO EN ANDAMIOS) RENO Restoration renovation 18 30 07-08-13 28-08-13 2 Madrid
Francia JR13-216 EMMAUS ETOILE SOCI-CULT Social and Cultural project 18 30 21-07-13 10-08-13 1 Madrid
Francia JR13-217 EMMAUS ETOILE SOCI Social project 18 30 11-08-13 31-08-13 2 Madrid
Francia SJ32-13 ART AND STONES IN BOCAGE BOURBONNAIS RENO Restoration renovation 18 30 11-07-13 01-08-13 2 Madrid
Francia U21-13 COLLINE DE SION RENO Restoration renovation 18 30 10-07-13 31-07-13 1 Madrid
Grecia ELIX12-13 PAMMAKARISTOS II (CARTA DE MOTIVACIÓN) ENVI-MANU Environmental-Manual work 18 30 31-07-13 14-08-13 1 Madrid
India FSL-214-13 DHARAMSHALA (CUOTA EXTRA 15.000 RUPIAS) ENVI Environmental 18 30 05-08-13 25-08-13 1 Madrid
Islandia WF29-13 RAUFARHOFN - ARCTIC CIRCLE (C. EXTRA 180 EUR) ART-CULT Art camp - Cultural 18 30 20-08-13 03-09-13 2 Madrid
Islandia WF77-13 HVERAGERDI (CUOTA EXTRA 150 EUR) ENVI-MANU Environmental-Manual work 18 30 01-07-13 15-07-13 1 Madrid
Italia IBOIT20-13 MACCHIAGODENA MANU Manual work 18 30 30-06-13 13-07-13 1 Madrid
Italia LEG25-13 SORTINO ENVI-CULT environmental-cultural 18 30 23-07-13 07-08-13 2 Madrid
Italia LUNAR19-13 REST HOUSE 4 ELDE Work with elderly 18 30 12-08-13 26-08-13 1 Madrid
Marruecos CJM6-13 NADOR AGRI Agriculture 18 30 11-08-13 25-08-13 1 Madrid
Marruecos CSM62-13 SAFI 1 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) RENO Restoration renovation 18 30 01-08-13 15-08-13 2 Madrid
Marruecos CSM63-13 TETOUAN 1 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) RENO Restoration renovation 18 30 01-08-13 15-08-13 2 Madrid
Marruecos CSM64-13 TEMARA 1 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) RENO Restoration renovation 18 30 01-08-13 15-08-13 2 Madrid
Marruecos CSM65-13 MARRAKECH 2  (CUOTA EXTRA 50 EUROS) MANU-SOCI Manual work-Social project 18 30 01-08-13 15-08-13 2 Madrid
México NAT13-50 WORLD HERITAGE PALENQUE (CUOTA EXTRA 170 EU.) HERI-CULT-ENVI Heritage - Cultural - Environmental 18 30 27-07-13 10-08-13 1 Madrid
México VIMEX14-13 SUMMER CAMP TAMAZULAPAM (CUOTA EXTRA 150 EU.) ART-KIDS Art camp-Work with kids 18 30 20-07-13 03-08-13 2 Madrid
México VIVE11-13 MOTIN DEL ORO III (CUOTA EXTRA 180 EUROS) ENVI Environmental 18 30 21-08-13 06-09-13 1 Madrid
Nepal VINWC13-12 JITPURPHEDI GARDENING/PAINTING(CUOTA EXTRA 200 EU) RENO-AGRI Restoration renovation - Agriculture 18 30 18-07-13 31-07-13 1 Madrid
República Checa SDA310-13 ORGANIC FARMING AT CAMPHILL COMMUNITY V AGRI-RENO Agriculture - Restoration renovation 18 30 11-08-13 25-08-13 2 Madrid
Rusia GDC-4-13 TOGETHER FOR THE BETTER II(CUOTA EXTRA 25 EUROS) ART Art camp 18 30 21-07-13 03-08-13 1 Madrid
Rusia PZ-06-13 WORDER MOUNTAINS (CUOTA EXTRA 15 EUROS) CONS-RENO Construction-Restoration 18 30 14-08-13 29-08-13 1 Madrid
Rusia W4U-10-13 NOT OF THIS WORLD RENO Restoration renovation 18 30 11-08-13 25-08-13 1 Madrid
Serbia VSS10-13 THE EUROPEAN RENO-FEST Restoration renovation - Festival 20 30 01-08-13 14-08-13 2 Madrid
Taiwan VYA-09-13 TAKE CARE THE ELDERLY AND TRULY EXPERIENCE THE BEA CUL-ELD-SOC-CON Cultural-Work with elderly-Social-Construction 18 30 21-07-13 04-08-13 1 Madrid
Turquía GEN-28-13 MURAL RENO-ART Restoration- Art camp 18 30 19-08-13 02-09-13 2 Madrid
Turquía GSM10-13 DU / KUTAHYA ENVI-CONS Environmental - Constuction 18 30 16-08-13 31-08-13 2 Madrid
Ucrania ALT-06-13 SCOUTVILLE III (CARTA DE MOTIVACIÓN) KIDS Work with kids 19 29 03-07-13 17-07-13 1 Madrid
Vietnam SJV1319-13 CAN GIO MANGROVE BIOSPHERE RESERVE N. PARK II ENVI-EDU-SOCI Environmental - Educational - Social project 18 30 06-08-13 17-08-13 1 Madrid

TOTAL PLAZAS MADRID 62
Alemania IJGD53401 THE WORLD MEETS IN BARLEBEN CONS Construction 18 26 03-08-13 24-08-13 1 Murcia
Francia CONC126-13 MONTFAUCON RENO Restoration renovation 18 30 02-08-13 23-08-13 1 Murcia
Francia CONC158-13 GIRAUMONT (CERT. TRABAJO EN ANDAMIOS) RENO Restoration renovation 18 30 07-08-13 28-08-13 2 Murcia
Francia JR13-216 EMMAUS ETOILE SOCI-CULT Social and Cultural project 18 30 21-07-13 10-08-13 1 Murcia
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Francia SJ36-13 MINE AND EARTH IN BOCAGE SUD RENO Restoration renovation 18 30 13-07-13 02-08-13 1 Murcia
Islandia WF78-13 HVERAGERDI (CUOTA EXTRA 150 EUR) ENVI-MANU Environmental-Manual work 18 30 15-07-13 29-07-13 1 Murcia
Italia LEG20-13 PAESTUM ENVI-CULT environmental-cultural 18 30 16-07-13 30-07-13 1 Murcia
Marruecos CJM6-13 NADOR AGRI Agriculture 18 30 11-08-13 25-08-13 1 Murcia
Marruecos CSM66-13 MOHAMMADIA 1 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) MANU Manual work 18 30 01-08-13 15-08-13 1 Murcia
Marruecos CSM67-13 NADOR 2 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) MANU Manual work 18 30 16-08-13 30-08-13 2 Murcia
México VIMEX15-13 TIAYACAPAN/PATRIMONITO (CUOTA EXTRA 150 EU.) CULT-HERI Cultural - Heritage 18 30 20-07-13 03-08-13 1 Murcia
México VIVE11-13 MOTIN DEL ORO III (CUOTA EXTRA 180 EUROS) ENVI Environmental 18 30 21-08-13 06-09-13 1 Murcia
Polonia FIYE309-13 WIELISZEW ENVI-FEST Environmental-Festival 18 30 15-08-13 29-08-13 1 Murcia
República Checa SDA401-13 RENOVATE A ROCK TOWN OF MASTALE ENVI-RENO Environmental-Restoration 18 30 13-07-13 27-07-13 1 Murcia
Rusia W4U-10-13 NOT OF THIS WORLD RENO Restoration renovation 18 30 11-08-13 25-08-13 1 Murcia
Rusia WHVMT03-13 ST.PETERSBURG & UNESCO HERITAGE SITES 17-19 CENT. CULT-HERI Cultural - Heritage 18 30 01-07-13 12-07-13 1 Murcia
Serbia VSS07-13 BREST (CUOTA EXTRA 25 EUROS) RENO-ENVI Restoration-Environmental 18 30 27-07-13 06-08-13 1 Murcia
Suiza WS13SW02 SUMMER CAMP (CARTA DE MOTIVACIÓN) KITCH Kitch 20 30 28-07-13 10-08-13 1 Murcia
Taiwan VYA-09-13 TAKE CARE THE ELDERLY AND TRULY EXPERIENCE THE BEA CUL-ELD-SOC-CON Cultural-Work with elderly-Social-Construction 18 30 21-07-13 04-08-13 1 Murcia
Turquía GEN-34-13 PARKS & PLAYGROUNDS (C. DE MOTIVACIÓN) RENO Restoration renovation 18 30 01-08-13 10-08-13 1 Murcia
Turquía GSM07-13 ODEMIS / IZMIR ENVI-SOCI Environmental-Social project 18 30 19-07-13 03-08-13 1 Murcia
Ucrania ALT-07-13 SUMMER WITH ENGLISH II KIDS Work with kids 18 30 05-07-13 18-07-13 1 Murcia

TOTAL PLAZAS MURCIA 24
Alemania IBG14-13 MAINZ RENO Restoration renovation 18 30 20-07-13 11-08-13 1 Navarra
Alemania IJGD53402 BE PART OF OUR ADVENTURES RENO Restoration renovation 18 26 10-08-13 31-08-13 1 Navarra
Armenia HUJ3-13 SOS KINDERDORF KIDS-ENVI Work with kids - Environmental 18 30 25-06-13 08-07-13 1 Navarra
Corea Del Sur IWO-82-13 CREATIVE HILL ART Art camp 18 30 01-08-13 19-08-13 1 Navarra
Francia CONC159-13 LIEUVIELLERS (CERT. TRABAJO EN ANDAMIOS) RENO Restoration renovation 18 30 07-08-13 28-08-13 2 Navarra
Francia CONC160-13 NEUFCHATEL (CERT. TRABAJO EN ANDAMIOS) RENO Restoration renovation 18 30 07-08-13 28-08-13 2 Navarra
Francia JR13-219 POLEYMIEUX AU MONT D´OR RENO Restoration renovation 18 30 21-07-13 10-08-13 1 Navarra
Francia SJ36-13 MINE AND EARTH IN BOCAGE SUD RENO Restoration renovation 18 30 13-07-13 02-08-13 1 Navarra
Grecia ELIX12-13 PAMMAKARISTOS II (CARTA DE MOTIVACIÓN) ENVI-MANU Environmental-Manual work 18 30 31-07-13 14-08-13 1 Navarra
Islandia SEEDS81-13 REY CUP - FOOTBALL FESTIVAL  (C. EXTRA  200 EUR) FEST Festival 18 30 18-07-13 31-07-13 1 Navarra
Islandia WF79-13 HVERAGERDI (CUOTA EXTRA 150 EUR) ENVI-MANU Environmental-Manual work 18 30 29-07-13 12-08-13 1 Navarra
Italia LEG29-13 MONSUMMANO ENVI Environmental 18 30 04-08-13 18-08-13 1 Navarra
Japón CIEEJ1310 HIGASHI SHIRAKAWA-MURA YOUTH-CULT Youth work-Cultural 18 30 02-08-13 15-08-13 1 Navarra
Marruecos CSM68-13 ALHOCIEMA 2 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) MANU-SOCI Manual work-Social project 18 30 16-08-13 30-08-13 2 Navarra
Marruecos CSM70-13 BERRCHID 2 (C. EXT. 50 EUR. Y NOCIONES DE FRANCES) MANU-SOCI Manual work-Social project 18 30 16-08-13 30-08-13 2 Navarra
México VIMEX15-13 TIAYACAPAN/PATRIMONITO (CUOTA EXTRA 150 EU.) CULT-HERI Cultural - Heritage 18 30 20-07-13 03-08-13 1 Navarra
México VIVE11-13 MOTIN DEL ORO III (CUOTA EXTRA 180 EUROS) ENVI Environmental 18 30 21-08-13 06-09-13 1 Navarra
República Checa SDA401-13 RENOVATE A ROCK TOWN OF MASTALE ENVI-RENO Environmental-Restoration 18 30 13-07-13 27-07-13 1 Navarra
Rusia GDC-4-13 TOGETHER FOR THE BETTER II(CUOTA EXTRA 25 EUROS) ART Art camp 18 30 21-07-13 03-08-13 1 Navarra
Rusia RU-SOD5.7-13 LENGUAGE FOR SUCCESS (C.MOTIVAC. Y CERTF.PENALES) KIDS Work with kids 18 30 01-08-13 15-08-13 1 Navarra
Serbia VSS12-13 MALI STAPAR ENVI Environmental 18 30 03-08-13 16-08-13 1 Navarra
Suiza WS13CU04 BEACH CAMP (CARTA DE MOTIVACIÓN) KITCH Kitch 20 30 21-07-13 10-08-13 1 Navarra
Turquía GEN-34-13 PARKS & PLAYGROUNDS (C. DE MOTIVACIÓN) RENO Restoration renovation 18 30 01-08-13 10-08-13 1 Navarra
Turquía GSM11-13 AKBUK / AYDIN ENVI-RENO Environmental-Restoration 18 30 16-08-13 31-08-13 2 Navarra
Ucrania ALT-07-13 SUMMER WITH ENGLISH II KIDS Work with kids 18 30 05-07-13 18-07-13 1 Navarra

TOTAL PLAZAS NAVARRA 30
Alemania IBG20-13 STUTTGART (CARTA DE MOTIVACIÓN) FEST Festival 18 30 29-07-13 06-08-13 2 País Vasco
Alemania IJGD53402 BE PART OF OUR ADVENTURES RENO Restoration renovation 18 26 10-08-13 31-08-13 1 País Vasco
Alemania IJGD53404 TRAVELLING SAALE-UNSTRUT II RENO Restoration renovation 18 26 10-08-13 31-08-13 2 País Vasco
Alemania IJGD73113 YOUR PIECE IS MISSING IN TLE TRAIL NETWORK! ENVI Environmental 18 26 06-07-13 28-07-13 2 País Vasco
Alemania VJF6.1-13 JENA ENVI Environmental 18 26 18-08-13 30-08-13 2 País Vasco
Armenia HUJ4-13 WORLD HERITAGE-ZVARTNONT CATHEDRAL RUINS CULT Cultural 18 30 09-07-13 22-07-13 2 País Vasco
Bélgica CBB8-13 TOGETHER ON HOLLIDAY I(CARTA MOTVACION EN FRANCES) DISA Mentally-physically disabled 18 30 19-07-13 28-07-13 1 País Vasco
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Bélgica JAVVA09-13 FESTIVAL THEATRES NOMADES (CARTA DE MOTIVACION) FEST Festival 18 30 15-08-13 30-08-13 1 País Vasco
Corea Del Sur IWO-86-13 GLOBAL TALK IN NATURE YOUTH Youth work 18 30 04-08-13 18-08-13 2 País Vasco
Corea Del Sur KNCU-03-13 MUAN ENVI-CULT environmental-cultural 18 30 09-08-13 22-08-13 1 País Vasco
Estados Unidos VFP17-13 GREENING THE PARK (Trabajo duro) ENVI-CONS Environmental - Constuction 18 30 06-07-13 27-07-13 1 País Vasco
Estonia EST28-13 PILISTVERE MANU Manual work 18 30 12-08-13 26-08-13 1 País Vasco
Finlandia ALLI13-13 WORLD IN VILLAGES CULT-RENO Cultural-Restoration 18 30 04-08-13 17-08-13 1 País Vasco
Francia CBF01-13 BADEN RENO Restoration renovation 18 30 05-08-13 25-08-13 1 País Vasco
Francia CONC070-13 ECOMUSEE DE SAINT DEGAN ENVI-CULT environmental-cultural 18 30 12-07-13 27-07-13 2 País Vasco
Francia CONC184-13 SAINTE AGNES ENVI-RENO Environmental-Restoration 18 30 05-07-13 26-07-13 2 País Vasco
Francia CONC185-13 SAINT JEAN SUR VEYLE (CERT. TRABAJO SOBRE ANDAMIO) ENVI Environmental 18 30 10-07-13 31-07-13 2 País Vasco
Francia CONC187-13 UGINE RENO Restoration renovation 18 30 05-07-13 19-07-13 2 País Vasco
Francia CONC189-13 GRAND PARC MIRIBEL-JONAGE (MONTAR EN BICI) ENVI-CULT environmental-cultural 18 30 19-08-13 09-09-13 1 País Vasco
Francia CONC222-13 ESPONDEILHAN RENO Restoration renovation 18 30 07-08-13 28-08-13 2 País Vasco
Francia JR13-219 POLEYMIEUX AU MONT D´OR RENO Restoration renovation 18 30 21-07-13 10-08-13 1 País Vasco
Francia JR13-227 LE CHATELARD RENO Restoration renovation 18 30 28-07-13 10-08-13 2 País Vasco
Francia JR13-300 CHATEAU DE FICHES RENO Restoration renovation 18 30 14-07-13 03-08-13 2 País Vasco
Francia SJ38-13 CULT RENO-ART Restoration- Art camp 18 30 13-07-13 03-08-13 1 País Vasco
Francia SJ40-13 PUYLAROQUE RENO-ENVI Restoration-Environmental 18 30 17-07-13 07-08-13 2 País Vasco
Francia U30-13 CHATEAU DE L´ENGELBOURG ENVI-RENO Environmental-Restoration 18 30 05-08-13 26-08-13 2 País Vasco
Grecia ELIX13-13 SHISTO I (CARTA DE MOTIVACIÓN) ENVI-MANU Environmental-Manual work 18 30 02-07-13 15-07-13 1 País Vasco
India FSL-216-13 KERALA (CUOTA EXTRA 15.000 RUPIAS) CULT Cultural 18 30 05-08-13 25-08-13 1 País Vasco
Indonesia DJ-86-13 JIMBARAN (CUOTA EXTRA 185 EUR) DISA-RENO Mentally physically disabled - Renovation restorat 18 30 20-07-13 03-08-13 1 País Vasco
Islandia SEEDS93-13 MYRDALSHREPPUR-SOUTH SHORE 6 (C. EXTRA 200 EUR) AGRI-ENVI Agriculture - Environmental 18 30 31-07-13 14-08-13 1 País Vasco
Islandia WF40-13 EAST OF ICELAND - CLOSE TO NATURE (C. 150 EUR) ENVI-MANU Environmental-Manual work 18 30 10-08-13 24-08-13 2 País Vasco
Islandia WF50-13 CULTURAL NIGHT IN REYKJAVIK (CUOTA EXTRA 200 EUR) FEST-ART Festival-Art Camp 18 30 13-08-13 25-08-13 2 País Vasco
Italia CPI10-13 RADIO ONDA D´URTO 1 (C. DE MOTIVACIÓN) FEST Festival 18 30 10-08-13 24-08-13 1 País Vasco
Italia IBOIT21-13 MACCHIAGODENA MANU Manual work 18 30 14-07-13 27-07-13 1 País Vasco
Italia LEG34-13 POGGIO ALLA MALVA ENVI Environmental 18 30 14-07-13 28-07-13 2 País Vasco
Italia LUNAR30-13 TUTTOUNALTROCAMPO FEST Festival 18 30 01-07-13 02-07-13 2 País Vasco
Japón CIEEJ1310 HIGASHI SHIRAKAWA-MURA YOUTH-CULT Youth work-Cultural 18 30 02-08-13 15-08-13 1 País Vasco
Marruecos CJM9-13 FES2 RENO-AGRI Restoration renovation - Agriculture 18 30 11-08-13 25-08-13 1 País Vasco
Marruecos CSM75-13 RABAT 3 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) MANU Manual work 18 30 16-08-13 30-08-13 2 País Vasco
Marruecos CSM76-13 FES 3 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) RENO Restoration renovation 18 30 16-08-13 30-08-13 2 País Vasco
Marruecos CSM77-13 ELJADIDA 2 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) RENO Restoration renovation 18 30 16-08-13 30-08-13 2 País Vasco
Marruecos CSM78-13 SAFI 2 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) RENO Restoration renovation 18 30 16-08-13 30-08-13 2 País Vasco
Marruecos CSM79-13 TETOUAN 2 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) RENO Restoration renovation 18 30 16-08-13 30-08-13 2 País Vasco
Marruecos CSM80-13 MARRAKECH 3 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) MANU-SOCI Manual work-Social project 18 30 16-08-13 30-08-13 2 País Vasco
México NAT13-50 WORLD HERITAGE PALENQUE (CUOTA EXTRA 170 EU.) HERI-CULT-ENVI Heritage - Cultural - Environmental 18 30 27-07-13 10-08-13 1 País Vasco
México VIMEX16-13 YECAPIXTIA/PATRIMONITO (CUOTA EXTRA 150 EU.) CULT-HERI Cultural - Heritage 18 30 21-07-13 04-08-13 1 País Vasco
México VIMEX18-13 CHAPALA LAKE 4 (CUOTA EXTRA 150 EU.) ENVI-CONS Environmental - Constuction 18 30 15-08-13 28-08-13 2 País Vasco
México VIVE15-13 KIDS AND NATURE IN PATZCUARO KIDS-ENVI Work with kids - Environmental 18 30 17-07-13 02-08-13 2 País Vasco
Nepal VINWC13-12 JITPURPHEDI GARDENING/PAINTING(CUOTA EXTRA 200 EU) RENO-AGRI Restoration renovation - Agriculture 18 30 18-07-13 31-07-13 1 País Vasco
Paises Bajos SIW06-13 GOOI NATURE RESERVE ENVI Environmental 18 30 03-08-13 18-08-13 1 País Vasco
Polonia FIYE309-13 WIELISZEW ENVI-FEST Environmental-Festival 18 30 15-08-13 29-08-13 1 País Vasco
Reino Unido CONUK12-13 ONE WORLD SUMMER (CERTIF. PENALES Y CARTA MOTIV.) FEST Festival 18 30 10-08-13 20-08-13 1 País Vasco
República Checa SDA403-13 PRESERVE THE UNIQUE LANDSCAPE OF PALAVA ENVI Environmental 18 26 17-08-13 31-08-13 2 País Vasco
Rusia AYA9.5-13 LEGENDARY RUSSIAN CHAPELS RENO Restoration renovation 18 30 01-08-13 15-08-13 1 País Vasco
Rusia DGVMTV3-13 WALDORF KINDERGARTEN(C. E.150 EU.Y CARTA MOTIVAC.) KIDS Work with kids 18 30 01-08-13 31-08-13 1 País Vasco
Rusia GDC-9-13 TOGETHER FOR THE BETTER III (CUOTA EXTRA 25 EUROS) MANU-ENVI Manual work-Environmental 18 30 04-08-13 17-08-13 1 País Vasco
Rusia PZ-07-13 ANCIENT SCYTHIAN CITY (CUOTA EXTRA 15 EUROS) ENVI-ARCH Environmental-Archaeology 18 30 10-07-13 31-07-13 1 País Vasco
Rusia RU-SOD5.7-13 LENGUAGE FOR SUCCESS (C.MOTIVAC. Y CERTF.PENALES) KIDS Work with kids 18 30 01-08-13 15-08-13 1 País Vasco
Rusia W4U-11-13 GATHERING HOUSES ´S MIRU PO DOMU´ (CARTA MOTIVAC.) ART-KIDS Art camp-Work with kids 18 30 18-08-13 31-08-13 1 País Vasco
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Rusia WHVMT04-13 ST.PETERSBURG & UNESCO HERITAGE SITES 17-19 CENT. CULT-HERI Cultural - Heritage 18 30 15-07-13 26-07-13 1 País Vasco
Serbia VSS12-13 MALI STAPAR ENVI Environmental 18 30 03-08-13 16-08-13 1 País Vasco
Serbia VSS18-13 OBEDSKA BARA (CUOTA EXTRA 15 EUROS) ENVI Environmental 18 30 05-08-13 18-08-13 2 País Vasco
Taiwan VYA-10-13 ROCK FUHE GRANDPARENTS HAPPY SCHOOL ELDE-CONS-SOCI Work with elderly - Construction - Social 18 30 11-08-13 25-08-13 1 País Vasco
Turquía GEN-24-13 FENCES (SPANISH SPEAKING) RENO Restoration renovation 18 30 13-08-13 28-08-13 3 País Vasco
Turquía GSM12-13 TARSUS / MERSIN ENVI-RENO Environmental-Restoration 18 30 16-08-13 31-08-13 2 País Vasco
Turquía GSM13-13 DIDIM / AYDIN ENVI-ART-FEST Environmental - Art camp - Festival 18 30 23-08-13 07-09-13 2 País Vasco
Ucrania ALT-12-13 PEREVASLAV-KHMEINVTSKVI KVIV REGION RENO Restoration renovation 18 30 04-08-13 17-08-13 1 País Vasco
Ucrania UF06-13 MULTICULTURE THROUGH AGES RENO-HIST Restoration-History camp 18 30 03-08-13 17-08-13 1 País Vasco
Vietnam SJV1320-13 HAPPY SUMMER FOR POOR CHILDREN AT NAM DINH RURAL ED-KIDS-SOC-REN Educational-Work with kids-Social project-Restorat 18 30 06-08-13 17-08-13 1 País Vasco

TOTAL PLAZAS PAÍS VASCO 102
Alemania IBG17-13 WEISSACH (CARTA DE MOTIVACIÓN) KIDS Work with kids 18 30 24-07-13 11-08-13 1 Rioja
Alemania IJGD53403 TRAVELLING SAALE-UNSTRUT I RENO Restoration renovation 18 26 10-08-13 31-08-13 2 Rioja
Armenia HUJ4-13 WORLD HERITAGE-ZVARTNONT CATHEDRAL RUINS CULT Cultural 18 30 09-07-13 22-07-13 1 Rioja
Corea Del Sur IWO-84-13 PLAY  IN NATURE ENVI Environmental 18 30 03-08-13 17-08-13 1 Rioja
Francia CONC182-13 BOUVESSE-QUIRIEU ( MONTAR EN BICI Y NADAR) RENO Restoration renovation 18 30 05-07-13 26-07-13 2 Rioja
Francia CONC183-13 LA MOTTE-VERDOLEX (SABER MONTAR EN BICI Y NADAR) RENO-ENVI Restoration-Environmental 18 30 05-07-13 26-07-13 2 Rioja
Francia JR13-220 CAP GENERATIONS RENO Restoration renovation 18 30 13-07-13 03-08-13 2 Rioja
Francia SJ38-13 CULT RENO-ART Restoration- Art camp 18 30 13-07-13 03-08-13 1 Rioja
Islandia SEEDS81-13 REY CUP - FOOTBALL FESTIVAL  (C. EXTRA  200 EUR) FEST Festival 18 30 18-07-13 31-07-13 1 Rioja
Islandia WF34-13 RAUFARHOFN - ARCTIC CIRCLE (C. EXTRA 180 EUR) ART-CULT Art camp - Cultural 18 30 08-07-13 22-07-13 1 Rioja
Italia LEG32-13 LAMA - CEREGNANO (MONTAR EN BICI) ENVI Environmental 18 30 19-08-13 01-09-13 2 Rioja
Marruecos CSM71-13 SIDI IFNI (CUOTA EXTRA 50 EUROS) MANU-SOCI Manual work-Social project 18 30 16-08-13 30-08-13 2 Rioja
Marruecos CSM72-13 TIZNIT 2 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) MANU-ENVI Manual work-Environmental 18 30 16-08-13 30-08-13 2 Rioja
Marruecos CSM74-13 MEDILT 2 (CUOTA EXTRA 50 EUROS - FRANCES BASICO) ENVI-SOCI Environmental-Social project 18 30 16-08-13 30-08-13 2 Rioja
México VIMEX16-13 YECAPIXTIA/PATRIMONITO (CUOTA EXTRA 150 EU.) CULT-HERI Cultural - Heritage 18 30 21-07-13 04-08-13 1 Rioja
México VIVE15-13 KIDS AND NATURE IN PATZCUARO KIDS-ENVI Work with kids - Environmental 18 30 17-07-13 02-08-13 1 Rioja
República Checa SDA402-13 NEW FOREST ENVI Environmental 18 26 14-07-13 03-08-13 1 Rioja
Rusia DGV01-2-13 ARGAMAK II (CUOTA EXTRA 50 EUROS) ENVI Environmental 18 30 01-08-13 15-08-13 1 Rioja
Rusia PZ-06-13 WORDER MOUNTAINS (CUOTA EXTRA 15 EUROS) CONS-RENO Construction-Restoration 18 30 14-08-13 29-08-13 1 Rioja
Serbia VSS17-13 ZASAVICA (CUOTA EXTRA 15 EUROS) ENVI Environmental 18 30 04-08-13 13-08-13 2 Rioja
Turquía GEN-36-13 SCHOOL CLEANING RENO Restoration renovation 18 30 15-08-13 31-08-13 2 Rioja
Turquía GSM07-13 ODEMIS / IZMIR ENVI-SOCI Environmental-Social project 18 30 19-07-13 03-08-13 1 Rioja

TOTAL PLAZAS RIOJA 32
Alemania IBG17-13 WEISSACH (CARTA DE MOTIVACIÓN) KIDS Work with kids 18 30 24-07-13 11-08-13 1 Valencia
Alemania IJGD73117 SPEND YOUR SUMMER ´SANS SOUCI´ ENVI Environmental 18 26 06-07-13 28-07-13 2 Valencia
Alemania IJGD73120 SUMMER BREAK WITH LOCAL CHILDREN KIDS Work with kids 18 26 08-07-13 22-07-13 2 Valencia
Alemania VJF4.3-13 KIEZ Guentersberge CONS-RENO Construction-Restoration 18 26 22-07-13 10-08-13 1 Valencia
Armenia HUJ4-13 WORLD HERITAGE-ZVARTNONT CATHEDRAL RUINS CULT Cultural 18 30 09-07-13 22-07-13 1 Valencia
Bélgica CBB9-13 HEURE-NATURE  SGP ENVI-MANU Environmental-Manual work 18 30 26-07-13 08-08-13 1 Valencia
Bélgica JAVVA10-13 YOUTH CENTRE RENO Restoration renovation 18 30 19-08-13 31-08-13 1 Valencia
Corea Del Sur IWO-84-13 PLAY  IN NATURE ENVI Environmental 18 30 03-08-13 17-08-13 1 Valencia
Corea Del Sur KNCU-04-13 GYEONGJU RENO-ENVI Restoration-Environmental 18 30 09-08-13 22-08-13 2 Valencia
Estados Unidos VFP17-13 GREENING THE PARK (Trabajo duro) ENVI-CONS Environmental - Constuction 18 30 06-07-13 27-07-13 1 Valencia
Estonia EST28-13 PILISTVERE MANU Manual work 18 30 12-08-13 26-08-13 1 Valencia
Francia CONC189-13 GRAND PARC MIRIBEL-JONAGE (MONTAR EN BICI) ENVI-CULT environmental-cultural 18 30 19-08-13 09-09-13 1 Valencia
Francia CONC216-13 TARASCON RENO Restoration renovation 18 30 09-07-13 30-07-13 2 Valencia
Francia CONC217-13 CASTELNAU DE LEVIS CONS Construction 18 30 17-07-13 31-07-13 2 Valencia
Francia CONC218-13 CAPDENAC RENO Restoration renovation 18 30 07-08-13 28-08-13 2 Valencia
Francia CONC219-13 COUPIAC RENO Restoration renovation 18 30 07-08-13 21-08-13 2 Valencia
Francia CONC220-13 EMMAÜS ESCALQUENS SOCI Social project 18 30 07-08-13 21-08-13 2 Valencia
Francia JR13-301 BRAMEVAQUE RENO-ENVI Restoration-Environmental 18 30 08-07-13 27-07-13 2 Valencia
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Francia JR13-302 PUY L´EVEQUE RENO Restoration renovation 18 30 04-08-13 24-08-13 2 Valencia
Francia SJ41-13 SOUVIGNY-FOIRE MÉDIÉVALE CULT Cultural 18 30 20-07-13 09-08-13 2 Valencia
Francia U21-13 COLLINE DE SION RENO Restoration renovation 18 30 10-07-13 31-07-13 1 Valencia
Grecia ELIX13-13 SHISTO I (CARTA DE MOTIVACIÓN) ENVI-MANU Environmental-Manual work 18 30 02-07-13 15-07-13 1 Valencia
India FSL-216-13 KERALA (CUOTA EXTRA 15.000 RUPIAS) CULT Cultural 18 30 05-08-13 25-08-13 1 Valencia
Islandia SEEDS93-13 MYRDALSHREPPUR-SOUTH SHORE 6 (C. EXTRA 200 EUR) AGRI-ENVI Agriculture - Environmental 18 30 31-07-13 14-08-13 1 Valencia
Islandia WF34-13 RAUFARHOFN - ARCTIC CIRCLE (C. EXTRA 180 EUR) ART-CULT Art camp - Cultural 18 30 08-07-13 22-07-13 1 Valencia
Islandia WF80-13 EAST OF ICELAND - CLOSE TO NATURE (C. 150 EUR) ENVI-MANU Environmental-Manual work 18 30 30-07-13 11-08-13 2 Valencia
Italia IBOIT22-13 MACCHIAGODENA MANU Manual work 18 30 27-07-13 10-08-13 1 Valencia
Italia LEG29-13 MONSUMMANO ENVI Environmental 18 30 04-08-13 18-08-13 1 Valencia
Italia LEG35-13 MONTEMURLO ENVI Environmental 18 30 01-07-13 15-07-13 2 Valencia
Italia LUNAR19-13 REST HOUSE 4 ELDE Work with elderly 18 30 12-08-13 26-08-13 1 Valencia
Marruecos CJM9-13 FES2 RENO-AGRI Restoration renovation - Agriculture 18 30 11-08-13 25-08-13 1 Valencia
Marruecos CSM61-13 ELJADIDA 1 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) RENO Restoration renovation 18 30 01-08-13 15-08-13 1 Valencia
Marruecos CSM66-13 MOHAMMADIA 1 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) MANU Manual work 18 30 01-08-13 15-08-13 1 Valencia
Marruecos CSM81-13 TEMARA 2 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) RENO Restoration renovation 18 30 16-08-13 30-08-13 2 Valencia
Marruecos CSM82-13 SIDI IFNI MIRLAFT (CUOTA EXTRA 50 EUROS) RENO Restoration renovation 18 30 01-08-13 15-08-13 2 Valencia
Marruecos CSM83-13 CASABLANCA 4 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) RENO Restoration renovation 18 30 16-08-13 30-08-13 2 Valencia
Marruecos CSM84-13 MOHAMMADIA 2 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) MANU Manual work 18 30 16-08-13 30-08-13 2 Valencia
México NAT13-55 ITINERANT CINEMA DEBATE 3 (CUOTA EXTRA 170 EU.) CULT-SOCI-KIDS Cultural-Social project-Work with kids 18 30 10-08-13 24-08-13 2 Valencia
México VIMEX19-13 TEOTIHUACÁN/PATRIMONITO (CUOTA EXTRA 150 EU.) CULT-HERI Cultural - Heritage 18 30 17-08-13 31-08-13 2 Valencia
México VIVE15-13 KIDS AND NATURE IN PATZCUARO KIDS-ENVI Work with kids - Environmental 18 30 17-07-13 02-08-13 1 Valencia
República Checa SDA106-13 MORAVIAN COUNTRYSIDE ENVI-CULT environmental-cultural 18 26 21-07-13 05-08-13 1 Valencia
República Checa SDA402-13 NEW FOREST ENVI Environmental 18 26 14-07-13 03-08-13 1 Valencia
Rusia AYA9.5-13 LEGENDARY RUSSIAN CHAPELS RENO Restoration renovation 18 30 01-08-13 15-08-13 1 Valencia
Rusia DGVMTV3-13 WALDORF KINDERGARTEN(C. E.150 EU.Y CARTA MOTIVAC.) KIDS Work with kids 18 30 01-08-13 31-08-13 1 Valencia
Rusia GDC-9-13 TOGETHER FOR THE BETTER III (CUOTA EXTRA 25 EUROS) MANU-ENVI Manual work-Environmental 18 30 04-08-13 17-08-13 1 Valencia
Rusia PZ-07-13 ANCIENT SCYTHIAN CITY (CUOTA EXTRA 15 EUROS) ENVI-ARCH Environmental-Archaeology 18 30 10-07-13 31-07-13 1 Valencia
Rusia W4U-11-13 GATHERING HOUSES ´S MIRU PO DOMU´ (CARTA MOTIVAC.) ART-KIDS Art camp-Work with kids 18 30 18-08-13 31-08-13 1 Valencia
Rusia WHVMT04-13 ST.PETERSBURG & UNESCO HERITAGE SITES 17-19 CENT. CULT-HERI Cultural - Heritage 18 30 15-07-13 26-07-13 1 Valencia
Serbia VSS19-13 ECO CAMP BORAC RENO Restoration renovation 18 30 10-08-13 25-08-13 2 Valencia
Taiwan VYA-10-13 ROCK FUHE GRANDPARENTS HAPPY SCHOOL ELDE-CONS-SOCI Work with elderly - Construction - Social 18 30 11-08-13 25-08-13 1 Valencia
Turquía GEN-24-13 FENCES (SPANISH SPEAKING) RENO Restoration renovation 18 30 13-08-13 28-08-13 2 Valencia
Turquía GSM07-13 ODEMIS / IZMIR ENVI-SOCI Environmental-Social project 18 30 19-07-13 03-08-13 1 Valencia
Turquía GSM14-13 ALIAGA / IZMIR RENO-FEST Restoration renovation - Festival 18 30 23-08-13 07-09-13 2 Valencia
Ucrania ALT-12-13 PEREVASLAV-KHMEINVTSKVI KVIV REGION RENO Restoration renovation 18 30 04-08-13 17-08-13 1 Valencia
Vietnam SJV1320-13 HAPPY SUMMER FOR POOR CHILDREN AT NAM DINH RURAL ED-KIDS-SOC-REN Educational-Work with kids-Social project-Restorat 18 30 06-08-13 17-08-13 1 Valencia

TOTAL PLAZAS VALENCIA 77
809TOTAL PLAZAS
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